
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

16/09/2021 v1 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Affidamento diretto della fornitura del servizio di Riparazione impianto di climatizzazione nelle sale server CED 1 

e 2 della sede ISMAR - Venezia ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con 

modificazioni, nella L. 120/2020 e s.m.i. 

CIG Z08361188E 

Integrazione al provvedimento prot. n 2272 del 22/04/2022   

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

- CONSIDERATO il provvedimento di affidamento diretto prot. n 2272 del 22/04/2022; 

- CONSIDERATO che in occasione del primo intervento di manutenzione straordinaria dell’impianto di 

climatizzazione nelle sale server CED 1 e 2 della sede ISMAR - Venezia si è riscontrata la necessità di provvedere 

alla esecuzione di ulteriori lavori di riparazione manifestati solo durante l’esecuzione dell’intervento e non 

preventivati inizialmente; 

- CONSIDERATO che l’intervento risulta assolutamente necessario e urgente in quanto si tratta di impianto 

indispensabile per mantenere le temperature a livelli adeguati per le sale server in cui sono contenute le 

macchine di calcolo fondamentali alle attività di ricerca; 

- CONSIDERATO che l’operatore ha presentato un secondo preventivo di € 4.033,50 più IVA ad integrazione del 

preventivo originario; 

- CONSIDERATO che si riconosce la necessità di procedere con l’integrazione dei lavori necessaria ai fini del 

completo ripristino dell’impianto di climatizzazione nelle sale server CED 1 e 2 della sede ISMAR - Venezia, e 

che l’intervento deve essere completato; 

- RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento diretto della fornitura de qua in ottemperanza alle 

disposizioni normative attualmente vigenti all’operatore economico precedentemente indicato;  

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi delle Spese Generali allocati al 

GAE  P0001093/2020, voce del piano 13073 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari; 

- CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 

-  

 



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

16/09/2021 v1 

DISPONE 

 

1. Di procedere con l’integrazione dell’affidamento originario all’operatore economico DOMOCLIMA S.A.S. DI 

ENRICO GIACOMELLO E. C. con sede legale in via Romania, 11 - 35127 - Camin Padova (PD) C.F./P.IVA 

03471150288 per l’importo di € 3.551,20 oltre IVA a mezzo Lettera d’ordine; 

2. Di integrare l’impegno definitivo di spesa per un importo totale pari a € 4.033,50 oltre IVA sui fondi delle Spese 

Generali allocati al GAE  P0001093/2020, voce del piano 13073 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti 

e macchinari. 

 

 

 

 

 

 

                Visto di regolarità contabile:  

Il Segretario Amministrativo  Il Direttore e RUP 

Americo Graziani Dott.ssa Rosalia Santoleri 

 

 


		2022-06-09T11:36:57+0200
	Graziani Americo


		2022-06-10T07:36:37+0200
	Santoleri Rosalia




